REQUERIMENTO Nº 091/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial con-

tribuição à microrregião de Adamantina, solicitada interferência do Excelentíssimo Governa-

dor Geraldo Alckmin visando a que a Secretaria Estadual da Saúde destine recurso financeiro

no valor de R$ 200.000,00 à Santa Casa de Adamantina.

Informe-se o exemplar Governador de que a mencionada insti-

tuição é referência regional, atende via SUS, cerca de 200.000 pacientes oriundos de 10 muni-

cípios desta microregião, onde se localizam seis unidades prisionais e, no momento, carece,

urgentemente, de recurso suplementar, a fim de manter todos os serviços prestados à referida

comunidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de maio de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador